
Beantwoording schriftelijke vragen van de VVD fractie over verkeersveiligheid in Noordhove d.d. 27 december 2017


Vraag 1

Klopt het dat de Ruimtebaan niet is ingericht als 30 kilometerzone uitgaande van de principes van Duurzaam Veilig?
a. Zo ja; wat gaat het college er aan doen om dit te verbeteren?
b. Zo nee; welke maatregelen kan het college treffen om de verkeersveiligheid op de Ruimtebaan te verbeteren?


Antwoord 1

Nee dat klopt niet. De inrichting is conform de principes van Duurzaam Veilig. Er zijn in het verleden al infrastructurele maatregelen genomen om de snelheid terug te brengen naar 30 km/uur op het gedeelte tussen de Lijnbaan en de Lommerbaan. Er liggen wegversmallingen, een iets verhoogde voetgangersoversteekplaats en kussendrempels. Het college acht het niet noodzakelijk om aanvullende fysieke maatregelen te treffen aan de weginrichting.


Vraag 2

Is het mogelijk een snelheidsmeter op de Ruimtebaan te plaatsen? Bij voorkeur in de buurt van de schoolzone.


Antwoord 2

De gemeentelijke snelheidsmeters rouleren door de stad, onder andere op locaties in de buurt van scholen. Deze locatie wordt daar in 2018 ook in meegenomen.


Vraag 3

Is het college het met de VVD eens dat het goed is als de politie vaker in wijken gaat handhaven op de maximumsnelheid en andere verkeersonveilige overtredingen zoals het gebruik van de telefoon achter het stuur?


Antwoord 3

In principe is het college het daarmee eens. Maar één en ander moet altijd in het licht van het volledige veiligheidsbeleid (de prioriteiten) worden gezien. De politie kan de schaarse capaciteit maar één keer inzetten.


Vraag 4

Is het college bereid de politie te vragen om op de Ruimtebaan en de omgeving handhavingsactie(s) uit te voeren?


Antwoord 4

Dit is aan de politie voorgelegd. De politie raadpleegt een databank waar zij de gemiddelde snelheid kunnen achterhalen. Deze gemeten gemiddelde snelheid is voor de politie geen aanleiding om handhavingsacties uit te voeren.
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